
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS, URBANISTIKOS IR PAVELDOSAUGOS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. 

GRUODŽIO 22 D. SPRENDIMO NR. T-443 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO LAIKINOSIOS 

PREKYBOS IR PASLAUGŲ TEIKIMO ĮRANGOS (LAIKINŲJŲ KIOSKŲ IR 

PAVILJONŲ) VIETŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU 

GALIOS“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 m. kovo 24 d. 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Sprendimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės (toliau 

– Savivaldybė) tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimą Nr. T-443 „Dėl Šiaulių miesto laikinosios 

prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų ir paviljonų) vietų sąrašų patvirtinimo“ su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

Sprendimo projekto uždaviniai – atsižvelgiant į Ekonomikos ir investicijų skyriaus paruoštus 

tarybos sprendimų „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2018 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. T-

288 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių miesto viešosiose vietose 

išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (laikinasis numeris 7987977) ir „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. T-284 „Dėl prekybos ir paslaugų teikimo 

Šiaulių miesto viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ (laikinasis numeris 8033934) 

projektus spartinti Šiaulių miesto laikinosios prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų 

ir paviljonų) vietų sąrašų patvirtinimo ir keitimo procedūrą, perduodant minėtų sąrašų tvirtinimą ir 

keitimą Savivaldybės administracijos direktoriui. Vėliau Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtinti naują Šiaulių miesto viešosiose teritorijose jau įrengtų ir eksploatuojamų kioskų 

ir paviljonų vietų sąrašą su peržiūrėtomis esamomis kioskų ir paviljonų vietomis t. y. bus peržiūrima, 

kurios vietos prarado viešosios vietos statusą vykdant infrastruktūrinių projektų, remonto darbus, 

įregistravus sklypus Nekilnojamojo turto registre kaip nuosavybę (nuomą) ir vietos, kuriose ilgą laiką 

nebuvo vykdoma jokia veikla, nebuvo išduoti leidimai prekiauti (teikti paslaugas) iš kiosko, 

paviljone. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiuo metu galioja Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-443 „Dėl 

Šiaulių miesto laikinosios prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų ir paviljonų) vietų 

sąrašų patvirtinimo“ redakcija Nr. T-311, patvirtinta 2021 m. liepos 1 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimu „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-443 

„Dėl Šiaulių miesto laikinosios prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų ir paviljonų) 

vietų sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo“. Minėtu sprendimu buvo patvirtinti Šiaulių miesto laikinosios 

prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų ir paviljonų) vietų sąrašai su esamomis kioskų 

ir paviljonų vietomis. Savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-443 buvo patvirtintas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, įgyvendinant Prekybos ir 

paslaugų teikimo Šiaulių miesto viešosiose vietose taisykles, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos 2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T-275 „Dėl Prekybos ir paslaugų teikimo Šiaulių 

miesto viešosiose vietose taisyklių patvirtinimo“ (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 

29 d. sprendimo Nr. T-274 redakcija). 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu naujų teisinių reglamentavimo nuostatų nenumatoma. 



2 

 

 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.  
Priėmus sprendimą numatomos teigiamos pasekmės - spartinama Šiaulių miesto 

laikinosios prekybos ir paslaugų teikimo įrangos (laikinųjų kioskų ir paviljonų) vietų sąrašų 

patvirtinimo ir keitimo procedūra. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą netekusiu galios bus pripažintas Savivaldybės tarybos 2017 m. gruodžio 

22 d. sprendimas Nr. T-443 „Dėl Šiaulių miesto laikinosios prekybos ir paslaugų teikimo įrangos 

(laikinųjų kioskų ir paviljonų) vietų sąrašų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Priėmus sprendimą bus ruošiamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas, 

kuriuo bus patvirtintas naujas, peržiūrėtas Šiaulių miesto viešosiose teritorijose jau įrengtų ir 

eksploatuojamų kioskų ir paviljonų vietų sąrašas. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Papildomos lėšos sprendimo įgyvendinimui nebus reikalingos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros, 

urbanistikos ir paveldosaugos skyrius vyr. specialistė Toma Kvietkauskaitė, tel. (8 41) 596 247. 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                               Valdas Markevičius 

 

 

 


